GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

BALANCO PATRIMONIAL

UG : 294200 - FUNDACAO SAUDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Anexo X1V, da Lei 4.320/64

EXERCICIO : 2020

Encerrado até Més 14
Emitido em: 17/03/21 17:13

ATIVO

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

ATIVO CIRCULANTE
Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Curto Prazo
Estoques
V.P.D. Pagas Antecipadamente
Total Ativo Circulante
ATIVO NAO CIRCULANTE
Ativo Realizavel a Longo Prazo
Créditos a Longo Prazo
Demais Créditos e Valores a Longo Prazo
Investimentos e Aplicagdes Temporarias a Longo Prazo
Estoques
V.P.D. Pagas Antecipadamente
Investimentos
Imobilizado
Intangivel
Diferido
Total Ativo N&o Circulante
Total do Ativo

49.438.941,39
101.751.601,04
0,00

0,00
81.509.978,12
0,00
232.700.520,55

259.846,04
259.846,04
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.086.064,74
2.400,00
0,00
3.348.310,78
236.048.831,33

9.633.967,02
84.852.916,11
26.134.710,01
0,00
31.193.012,36
0,00
151.814.605,50

259.846,04
259.846,04
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.920.427,19
5.280,00
0,00
2.185.553,23
154.000.158,73
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EXERCICIO : 2020

Encerrado até Més 14
Emitido em: 17/03/21 17:13

PASSIVO

EXERCICIO ATUAL

EXERCICIO ANTERIOR

PASSIVO CIRCULANTE
Obrigagdes Trab., Prev. e Assist. a Pagar a CP
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigag@es Fiscais a Curto Prazo
Obrigagbes de Reparticdo a Outros Entes
Provis6es a Curto Prazo
Demais Obrigag8es a Curto Prazo
Total Passivo Circulante
PASSIVO NAO CIRCULANTE
Obrigagdes Trab., Prev. e Assist. a Pagar a LP
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo
Obrigag@es Fiscais a Longo Prazo
Provis6es a Longo Prazo
Demais Obrigacg6es a Longo Prazo
Resultado Diferido
Total Passivo Nao Circulante
PATRIMONIO LIQUIDO
Patriménio Social e Capital Social
Reservas de Capital
Ajustes de Avaliacdo Patrimonial
Reservas de Lucros
Demais Reservas
Resultados Acumulados
Resultado do Exercicio
Resultados de Exercicios Anteriores
Ajustes de Exercicios Anteriores
Participagdo de Nao Controladores
Total Patriménio Liquido
Total do Passivo e do Patrimdnio Liquido

30.862.338,84
0,00
18.770.837,48
0,00

0,00

0,00
4.117.432,94
53.750.609,26

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

6.013.511,83
0,00

0,00

0,00

0,00
176.284.710,24
54.272.766,03
129.079.978,98
-7.068.034,77
0,00
182.298.222,07
236.048.831,33

11.407.155,40
0,00
6.984.989,57
0,00

0,00

0,00
514.522,95
18.906.667,92

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

6.013.511,83
0,00

0,00

0,00

0,00
129.079.978,98
33.437.323,77
93.555.705,86
2.086.949,35
0,00
135.093.490,81
154.000.158,73
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