

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

BALANÇO PATRIMONIAL

UG : 294200 - FUNDACAO SAUDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO EXERCÍCIO : 2020

Encerrado até Mês 14

Emitido em: 17/03/21 17:13

ATIVO	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR
ATIVO CIRCULANTE		
Caixa e Equivalentes de Caixa	49.438.941,39	9.633.967,02
Créditos a Curto Prazo	101.751.601,04	84.852.916,11
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo	0,00	26.134.710,01
Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo	0,00	0,00
Estoques	81.509.978,12	31.193.012,36
V.P.D. Pagas Antecipadamente	0,00	0,00
Total Ativo Circulante	232.700.520,55	151.814.605,50
ATIVO NÃO CIRCULANTE		
Ativo Realizável a Longo Prazo	259.846,04	259.846,04
Créditos a Longo Prazo	259.846,04	259.846,04
Demais Créditos e Valores a Longo Prazo	0,00	0,00
Investimentos e Aplicações Temporárias a Longo Prazo	0,00	0,00
Estoques	0,00	0,00
V.P.D. Pagas Antecipadamente	0,00	0,00
Investimentos	0,00	0,00
Imobilizado	3.086.064,74	1.920.427,19
Intangível	2.400,00	5.280,00
Diferido	0,00	0,00
Total Ativo Não Circulante	3.348.310,78	2.185.553,23
Total do Ativo	236.048.831,33	154.000.158,73

Anexo XIV, da Lei 4.320/64



GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

BALANÇO PATRIMONIAL

UG: 294200 - FUNDACAO SAUDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO EXERCÍCIO: 2020

Encerrado até Mês 14

Anexo XIV, da Lei 4.320/64		Encerrado ate Mes 14 Emitido em: 17/03/21 17:13
PASSIVO	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR
PASSIVO CIRCULANTE	•	
Obrigações Trab., Prev. e Assist. a Pagar a CP	30.862.338,84	11.407.155,40
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo	0,00	0,00
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo	18.770.837,48	6.984.989,57
Obrigações Fiscais a Curto Prazo	0,00	0,00
Obrigações de Repartição a Outros Entes	0,00	0,00
Provisões a Curto Prazo	0,00	0,00
Demais Obrigações a Curto Prazo	4.117.432,94	514.522,95
Total Passivo Circulante	53.750.609,26	18.906.667,92
PASSIVO NAO CIRCULANTE		
Obrigações Trab., Prev. e Assist. a Pagar a LP	0,00	0,00
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo	0,00	0,00
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo	0,00	0,00
Obrigações Fiscais a Longo Prazo	0,00	0,00
Provisões a Longo Prazo	0,00	0,00
Demais Obrigações a Longo Prazo	0,00	0,00
Resultado Diferido	0,00	0,00
Total Passivo Não Circulante	0,00	0,00
PATRIMÔNIO LÍQUIDO		
Patrimônio Social e Capital Social	6.013.511,83	6.013.511,83
Reservas de Capital	0,00	0,00
Ajustes de Avaliação Patrimonial	0,00	0,00
Reservas de Lucros	0,00	0,00
Demais Reservas	0,00	0,00
Resultados Acumulados	176.284.710,24	129.079.978,98
Resultado do Exercício	54.272.766,03	33.437.323,77
Resultados de Exercícios Anteriores	129.079.978,98	93.555.705,86
Ajustes de Exercícios Anteriores	-7.068.034,77	2.086.949,35
Participação de Não Controladores	0,00	0,00
Total Patrimônio Líquido	182.298.222,07	135.093.490,81
Total do Passivo e do Patrimônio Líquido	236.048.831,33	154.000.158,73

FONTE: Siafe-Rio / SEFAZ-RJ